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اخبار اخبار

قاچاق پدر و پسری ۷۹۷ کیلوگرم 
تریاک ناکام ماند

از  تهران  استان  غرب  ویژه  انتظامی  فرمانده 
انهدام باند خانوادگی قاچاق موادمخدر با ۷۹۷ 

کیلوگرم تریاک در شهر اندیشه خبرداد.
عزیزی  کیومرث  سردار  ایسنا،  گزارش  به 
کشف  و  پلیس  جدید  عملیات  به  اشاره  با 
موادمخدر گفت: درپی اقدامات اطلاعاتی پلیس 
مشخص  مخدر  مواد  قاچاق  عناصر  روی  بر 
شد، فردی اهل کرمان و ساکن شهر اندیشه در 
شهریار، در امر خرید و فروش مواد مخدر به 
صورت گسترده فعالیت دارد که رصد اطلاعاتی 
و دستگیری قاچاقچی موادمخدر در دستورکار 

ماموران قرار گرفت.
فرمانده انتظامی ویژه غرب استان تهران افزود: 
با رصد تحرکات متهم مشخص شد وی محموله 
مواد مخدر را به صورت ماهرانه در یک دستکاه 
خودروی کامیونت ایسوزو یخچال دار جاسازی 
کرده و با همدستی دو نفر دیگر و با یک دستگاه 
محموله  انتقال  قصد  مزدا،  وانت  خودروی 
موادمخدر از استان کرمان به غرب استان تهران 
را دارد. در همین راستا نیز تعقیب و مراقبت 
از این افراد در دستور کار ماموران پلیس قرار 

گرفت.
پلیس  ماموران  از  تیم  چهار  داد:  ادامه  وی 
غرب  انتظامی  فرماندهی  موادمخدر  با  مبارزه 
استان تهران با رصد اطلاعاتی و کنترل محورهای 
مواصلاتی منتهی به شهرستان های غرب استان 
تهران و با کنترل و پایش مسیرها در جاده فرارت 
به سمت شهریار، خودروهای کامیونت ایسوزو و 
وانت مزدا  را شناسایی و در عملیاتی ویژه توقیف 

کردند.
ماموران  عملیات،  این  در  عزیزی  گفته  به 
پلیس در فرصتی مناسب و به طور همزمان هر 
دو دستگاه خودرو را توقیف و دو نفر دستگیر 
و به مقر انتظامی منتقل کردند. همچنین در 
ادامه عملیات، تیم دیگری از ماموران انتظامی، 
سرباند قاچاق موادمخدر را در مقابل منزلش در 
شهر اندیشه شهریار به همراه فرزندش دستگیر 
کردندفرمانده انتظامی ویژه غرب استان تهران 
مذکور  خودروی  از  بازرسی  انجام  به  اشاره  با 
گفت:  در بازرسی از خودروی کامیونت ایسوزو 
یخچال دار، ۸۰ بسته مواد مخدر از نوع تریاک 
به وزن ۷۹۷ کیلوگرم از قسمت کانتینر یخچال و 

محل جاسازی شده کشف و ضبط شد.
وی با بیان اینکه متهم به همراه خانواده اش 
اقدام به تشکیل باند قاچاق موادمخدر کرده بود، 
گفت:  این افراد که در جریان بازجویی ها به جرم 
خوداعتراف کردند، به همراه پرونده تشکیل شده 
و برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا 

شدند.

کشف انبار 3 میلیون نخ سیگار قاچاق در 
جنوب تهران

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران 
به گزارش ایسنا، سرهنگ هدایتبزرگ از کشف 
بیش از سه میلیون نخ سیگار خارجی قاچاق در 
جنوب تهران خبر داد. بهرامی در این باره گفت: 
مدتی قبل ماموران پایگاه جنوب پلیس امنیت 
اقتصادی تهران بزرگ از دپو و تخلیه سیگارهای 
قاچاق توسط مالک یک انبار در محدوده خیابان 
رجایی تهران با خبر شده و رسیدگی به موضوع را 
در دستورکار خود قرار دادند. ماموران در جریان 
تحقیقات اولیه خود مطلع شدند که مالک انبار با 
استفاده ازخودروهای شوتی و تند رو طی یک ماه 
اخیر سیگارهای خارجی را تهیه و در این مکان 

تخلیه کرده است.
وی با بیان اینکه هویت مالک انبار کالا شناسایی 
شد، گفت:  در ادامه هماهنگی های قضائی انجام 
شد و ماموران در عملیاتی در محل این انبار حاضر 
شده و ضمن بازدید از آن مالک آن را نیز دستگیر و 

به مقر انتظامی منتقل کردند.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ با 
اشاره به بازرسی ماموران از داخل انبار گفت:  
ماموران در جریان بررسی از این محل تعداد سه 
میلیون و ۸۵۰ هزار نخ سیگار خارجی و قاچاق 
فاقد مجوزهای قانونی و گمرکی را کشف و ضبط 

کردند.
بهرامی با اشاره به انجام بازجویی از متهم دستگیر 
بزه  به  ابتدایی  تحقیقات  در  متهم  گفت:  شده، 
انتسابی مبنی بر تهیه و توزیع سیگار قاچاق در 
سطح شهر تهران معترف شد. همچنین انبار مذکور 

نیز پلمب شد. 
تهران  اقتصادی  امنیت  پلیس  رئیس  گفته  به 
را ۴۰  اموال کشف شده  ارزش  کارشناسان  بزرگ 

میلیارد ریال برآورد و اعلام کرده اند.
متهم  برای  پرونده  تشکیل  به  اشاره  با  وی 
کشف  سیگارهای  کلیه  گفت:  شده،  دستگیر 
شده با استفاده از یک دستگاه کامیون خاور به 
مقر پلیس انتقال داده شد. متهم نیز به همراه 
پرونده متشکله برای ادامه روند رسیدگی به جرم 

روانه دادسرا شد.

آخرین وضعیت مرزهای ایران و افغانستان
وضعیت آرام و تحت کنترل است

جانشین فرمانده فراجا آخرین وضعیت مرزهای 
مشترک کشورمان با افغانستان را تشریح و تاکید 

کرد که وضعیت آرام و تحت کنترل است.
به گزارش ایسنا، روز گذشته و درپی تیراندازی 
در  کشورمان  خاک  سمت  به  طالبان  عوامل 
مناطق مرزی، سردار رضایی، جانشین فرمانده 
نیروی  امیر کیومرث حیدری، فرمانده  فراجا و 
در  کردند.  سفر  استان  این  به  ارتش  زمینی 
یکدیگر  با  فرمانده  دو  این  سفر  این  جریان 
دیدار و گفت وگو کردند که درآن  همکاری بین 
مرزبانی فراجا و نیروی زمینی ارتش در عملیات 
روز گذشته عالی ارزیابی شده و بر ایجاد بستر 
پایش های هوایی و پهپادی برای کنترل مرزها 

تاکید شد.
رضایی در این دیدار که در شهرستان زابل انجام 
شد،   با واکاوی درگیری روز گذشته مرزبانان 
فراجا با طالبان در نقطه صفر مرزی و همکاری 
مطلوب مرزبانی و ارتش، گفت: همکاری بسیار 
عالی بین مرزبانی فراجا و نیروی زمینی ارتش روز 
گذشته انجام شد. در عملیات دیروز طبق شواهد 
و قرائن، شروع کننده تیراندازی نیروهای طالبان 
بودند و خط قرمز مرزبانان غیور ما خاک مقدس 
و مرز کشور عزیزمان ایران اسلامی است که به 

هیچ احدی اجازه تعرض نخواهند داد.
جانشین فرمانده فراجا گفت:  برنامه های ما به 
عنوان یک ارگان نظامی و امنیتی این است که 
از مرزها دفاع و حراست کنیم تا مردم ما بتوانند 
در امنیت کامل در حاشیه مرزها و مرکز زندگی 

کنند.
پایش های  بستر  ایجاد  بر  ادامه  در  رضایی 
توسط  مرزها  در  پهپاد  از  استفاده  و  هوایی 
مسئولان مربوطه تأکید کرد و گفت: استفاده 
از ظرفیت پهپادی در تأمین امنیت مرزها بسیار 
حائز اهمیت بوده و استفاده از این ظرفیت در 

کنترل مرزها بازدارنده خواهد بود.
مرزهای مشترک ایران و افغانستان تحت کنترل 

و آرام است
جانشین فرمانده کل انتظامی کشور همچنین 
از نوار مرزی زابل نیز بازدید کرد و در جریان 
آن با حضور در جمع خبرنگاران گفت: در حال 
حاضر وضعیت مرز مشترک ایران و افغانستان 
بسیار آرام است، شب گذشته هیچ گونه تهاجمی 
اتفاق نیفتاده و موضوع عصر دیروز فیصله پیدا 
کرده است. در مرز مشترک ایران و افغانستان 
چند باری است که از طرف حاکمان افغانستان 
اشتباه رخ می دهد و روز گذشته نیز این اقدام 

نسنجیده بود.
نیروهای مرزبانی  از طرف  اینکه  بیان  با  وی 
انجام شد،  تیراندازی  به  اقدام متقابل نسبت 
را  موضوع  این  مرزبانی  نیروهای  کرد:  تصریح 
مدیریت کردند و متاسفانه یکی از همکاران به 
شهادت رسید و دو نفر دیگر نیز مجروح شدند.

بر اساس اعلام پایگاه خبری پلیس، وی خطاب 
به همسایگان تاکیدکرد: به کشورهای همسایه 
می گوییم که مرزهای ما مرزهای دوستی است 
و نباید اجازه دهیم اتفاق ناگواری پیش بیاید که 

دشمنان از آن سوء استفاده کنند.

تیراندازی با ۸ کشته و زخمی در 
»نیومکزیکو«ی آمریکا

در جریان مسابقات  تیراندازی  وقوع  پی  در 
موتورسواری در ایالت نیومکزیکوی آمریکا، سه 

تن کشته و پنج تن دیگر نیز زخمی شدند.
به گزارش ایسنا به نقل از »ان بی سی نیوز«، 
این حادثه روز شنبه در رالی موتورسواری رخ 
داده و تاکنون انگیزه تیراندازی مشخص نشده 

است.
»کالهون«، یک مقام پلیس ایالتی در این باره 
اظهار کرد: من می توانم مرگ سه تن و زخمی 

شدن پنج تن دیگر را تایید کنم.
وی همچنین اظهار کرد که همه افراد درگیر در 
این حادثه، اعضای یک تیم موتورسواری بودند. 
با این حال وی از دادن اطلاعات بیشتر در این 

زمینه خودداری کرده است.
تاکنون مظنون یا مظنونانی مرتبط با این حادثه 
دستگیر نشده اند و پلیس ایالتی اظهار کرده که 

صحنه حادثه امن شده است.
همچنین گفته می شود که برخی از مصدومان 

این حادثه به مراکز درمانی منتقل شده اند.

کشیده  که  سیگاری  نوع  هر  فارس،  گزارش  به 
مواد  و  اسانس  کاغذ،  توتون،  شامل  می شود 
نوک  در  سیگار  حرارت  درجه  است.  نگهدارنده 
سانتیگراد  درجه   ۹۰۰ به  آن  مخروطی  مشتعل 
می رسد. به دلیل این حرارت زیاد تجزیه حرارتی رخ 
داده و ترکیبات مضری به وجود می آید.دود سیگار 

شامل دو بخش گازی و بخش ذره ای است.
استعمال  با  که  بیماری هایی  میان شایع ترین  از 
و  قلبی  بیماری های  هستند  ارتباط  در  دخانیات 
عروقی، بیماری های بدخیم تنفسی، حملات مغزی 

و... را می توان نام برد.
در هر بار مصرف قلیان، مصرف کننده آن دودی 
معادل 1۰۰ نخ سیگار و یا بیشتر استنشاق می کند. 
منو اکسید کربن موجود در دود قلیان در مقایسه 
با سیگار به مراتب بیشتر و اثرات سوء آن نیز چه 
برای مصرف کننده و چه برای افراد در معرض دود 
فراتر است. اسانس ها و عطرهای استفاده شده در 
تنباکوهای معسل یا میوه ای حاوی هزاران ماده سمی 

و کشنده هستند.
غلامرضا حیدری، رئیس مرکز تحقیقات پیشگیری 
و کنترل دخانیات دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
با اشاره به کاهش سن شروع مصرف دخانیات در 
کشور گفت: کودکان از رفتار ما می آموزند نه از گفتار 
ما؛ بنابراین والدین باید الگوی مناسبی برای فرزندان 
خود باشند و با پرهیز از استعمال دخانیات و یا ترک 
آن احتمال بروز این رفتار را در فرزند خود کاهش 

دهند.
 بیش از 2۰ درصد مردان و چهار درصد زنان بالای 

1۵ سال در کشور مصرف روزانه سیگار دارند
کنترل  و  پیشگیری  تحقیقات  مرکز  رئیس 
دخانیات دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ضمن 
گرامیداشت روز جهانی بدون دخانیات٬گفت: طبق 
آمار بیش از 2۰ درصد مردان و چهار درصد زنان 
بالای 1۵ سال در کشور مصرف روزانه سیگار دارند 
و از نظر آماری حدود 1۴ درصد کل افراد جامعه به 

صورت روزانه به استعمال دخانیات می پردازند.
2۵ درصد افراد ایرانی دخانیات مصرف می کنند

به گفته وی درصورتی که مصرف تفننی سیگار و 
قلیان را نیز در نظر بگیریم حدود 2۰ تا 2۵ درصد 
افراد جامعه )زن و مرد( مصرف دخانیات دارند که 
در مقایسه با آمارهای جهانی از این نظر در جایگاه 
در  که  است  در حالی  این  و  داریم  قرار  متوسطی 
کشورهای همسایه ما در منطقه خاورمیانه این میزان 

کمی بالاتر است.
شمال  کشورهای  در  کرد:  خاطرنشان  حیدری 
اروپا، کانادا، تایلند، نیوزیلند و استرالیا میزان مصرف 
سیگار در سنین بالای  1۵ سال در زنان و مردان به 

شش تا نه درصد افراد جامعه رسیده است.
سن مصرف سیگار در ایران 1۳ تا 1۵ سالگی است

سن  با  را  سیگار  مصرف  تجربه  اولین  سن  وی 
متوسط شروع مصرف دخانیات متفاوت دانست و 
افزود: سنی که فرد شروع به استعمال سیگار روزانه 
می کند به عنوان سن شروع مصرف تلقی می شود 

که این سن در کشور ما بین 1۳ تا 1۵ سالگی است.
رئیس مرکز تحقیقات پیشگیری و کنترل دخانیات 
شروع  سن  کاهش  از  تاسف  ابراز  ضمن  دانشگاه 
مصرف دخانیات در دو دهه اخیر در کشور٬ گفت:  
در دهه ۴۰، سن شروع مصرف سیگار در کشور ۳۰ 
سالگی، در دهه ۵۰ حدود 2۵ سالگی و در دهه ۷۰ 
زیر 1۸ سال بود اما امروز به 1۳ تا 1۵ سالگی رسیده 

است.

مصرف  شروع  سن  کاهشی  روند  وی  گفته  به 
دخانیات یک الگوی جهانی است و در بسیاری از 
رفتاری  آزادی های  واسطه  به  نیز  کشورهای جهان 
نوجوانان و جوانان سن تجربه مصرف دخانیات پایین 

آمده است.
شیوع مصرف سیگار در زنان و مردان ایرانی

حیدری گفت: مصرف سیگار در زنان ایرانی حدود 
یک هشتم  کمتر از مردان است اما استعمال قلیان 

در هر دو جنس برابر است.
به گفته وی استعمال قلیان در زنان در دو دهه 
اخیر به عنوان یک تفریح و سرگرمی تفننی و رفتار 

دسته جمعی افزایش یافته است.
قلیان یک روش بهداشتی استعمال دخانیات نیست

وی با تاکید بر این که قلیان یک روش بهداشتی 
تصور  افراد  گفت:  نیست٬  دخانیات  استعمال 
می کنند در قلیان به دلیل عبور دود از محفظه آب، 
اثرات سمی و مضر آن کاهش می یابد اما این یک 
باور غلط است. زیرا دود تنباکو مرطوب شده و شرایط 

برای جذب عمقی تر آن در ریه فراهم می شود.
به  که  پک هایی  تعداد  همچنین  افزود:  حیدری 
سیگار  وعده  یک  برابر  چندین  می شود  زده  قلیان 
است و استعمال یک سر قلیان ممکن است ساعتها 
به طول بینجامد و اگر تمام یا خاموش شود نیز قابل 

تعویض است.
در  فرد  قلیان  استعمال  هنگام  در  وی  گفته  به 
قرار  سیگار  پاکت  چندین  معادل  دودی  مجاورت 
می گیرد و این باور که قلیان کاغذ یا ماده کارخانه ای 

ندارد٬ کاملا تصوری اشتباه است.
وی تنباکوهای عطری را بی کیفیت برشمرد که در 
صنایع سیگارسازی استفاده نمی شوند و با یکسری 

ترکیبات رنگی و معطر آنها را آماده می کنند و اغلب 
به میکروب های مختلف آغشته هستند.
قلیان از سیگار بدتر است

رئیس مرکز تحقیقات پیشگیری و کنترل دخانیات 
دانشگاه تاکید کرد: مصرف قلیان نه تنها یک روش 
بهداشتی مصرف دخانیات نیست بلکه مضرات آن 

بیشتر از استعمال سیگار است.
روش های مختلف ترک دخانیات

وی شیوه های مختلفی را برای ترک سیگار عنوان 
کرد که دو روش شخصی و مداخله ای از آن جمله 

هستند.
بدون  فرد  شخصی،  روش  در  وی  گفته  به 
به ترک سیگار  از دارو و مشاوره تصمیم  استفاده 
گرفته و با تلاش و همت استعمال دخانیات را به 
صورت تدریجی یا به یکباره کنار می گذارد. حیدری 
این روش بیشتر به  خاطرنشان کرد: موفقیت در 
انگیزه و دلایل شخصی فرد سیگاری بستگی دارد و 
روشی بسیار کارآمد است و به خوبی جواب می دهد.
به گفته وی روش مداخله ای در افرادی استفاده 
می شود که به شیوه شخصی نمی توانند سیگار را 
ترک کنند. در این روش فرد به کمک تیمی متشکل 
داروهای  از  استفاده  با  و  رفتاردرمانگر  و  پزشک  از 
را  سیگار  ترک  فرایند  غیرنیکوتینی  یا  و  نیکوتینی 
ترک  مراکز  طی می کند. حیدری خاطرنشان کرد: 
موثر  می تواند  افراد  این  برای  دانشگاهها  دخانیات 
باشد و احتمال موفقیت در ترک را دو یا سه برابر 

افزایش می دهد.
روند بهبود ریه پس از ترک سیگار

رئیس مرکز تحقیقات پیشگیری و کنترل دخانیات 
دانشگاه با اشاره به این که پس از خاموش کردن 

ترمیم  و  پاکسازی  به  شروع  ریه  سیگار،  آخرین 
می کند٬ گفت: یک تا دو روز پس از ترک سیگار بوی 
بد بدن فرد که ناشی از استعمال دخانیات است به 

وسیله گردش خون تصفیه شده و از بین می رود.
وی افزود: حدود ۳۰ روز پس از ترک سیگار اثرات 
مضر آن در بدن کاهش می یابد، حجم ریه افزایش 
ظرفیت های  می یابد،  بهبود  تنفس  فشار  یافته، 
تنفسی ریه نیز سه ماه بعد و در برخی موارد شش 
ماه بعد به اندازه ریه طبیعی می رسد.  به گفته وی 
احتمال بروز عوارض قلبی عروقی یک سال پس از 
ترک سیگار و احتمال بروز سرطانها سه تا پنج سال 

پس از ترک به اندازه یک فرد غیر سیگاری می رسد.
افراد سیگاری هر چه زودتر استعمال دخانیات را 

ترک کنند
افراد سیگاری هر چه  اینکه  بر  تاکید  با  حیدری 
سریعتر استعمال دخانیات را ترک کنند٬ گفت: اگر 
فرد سیگاری در سالهای جوانی سیگار را ترک کند 
بدنش با قدرت بیشتری می تواند به ترمیم عوارض 
آن  عوارض  و  بپردازد  دخانیات  استعمال  از  ناشی 

بسیار زود برطرف می شود.
وی با بیان اینکه اگر فرد سیگاری در سنین بالا و 
پس از ابتلا به بیماری های سخت سیگار را ترک کند، 
بهبود کامل عوارض ناشی از سیگار کمتر از سنین 
جوانی است، توصیه کرد افراد در سال های جوانی 

سیگار را ترک کنند.
به گفته وی روش های خوبی برای ترک استعمال 
می توانند  سیگاری  افراد  و  دارد  وجود  دخانیات 
پزشکان  از  دولتی  درمان  مراکز  به  مراجعه  با 
با  و  را دریافت کرده  توصیه های لازم  آموزش دیده 

موفقیت این فرایند را طی کنند.

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی تهران 
بزرگ از توقیف بیش از 222۰ دستگاه موتورسیکلت متخلف در تهران 
خبر داد و تاکید کرد که طرح برخورد با تخلفات موتورسیکلت سواران و 
همچنین برخورد با پلاک مخدوش انواع وسایل نقلیه در تهران به طور 

جدی در حال اجراست.
سرهنگ احسان مومنی در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه اجرای دو 
طرح برخورد با تخلفات موتورسیکلت سواران و برخورد با پلاک مخدوش 
به طور جد در دستورکار پلیس راهور تهران بزرگ قرار گرفته است، 
گفت:  پلیس راهنمایی و رانندگی در راستای انتظام بخشی به ترافیک 
و مدیریت آن نسبت به اجرای قوانین و برخورد با تخلفات راهنمایی و 
رانندگی اقدام می کند و این جزو مواردی است که همواره در دستورکار 
قرار دارد. در برخی مواقع نیز اجرای برخی از طرح ها تشدید می شود 
از  با تخلفات موتورسیکلت سواران و پلاک های مخدوش  که برخورد 
جمله این موارد است. وی با بیان اینکه اجرای طرح برخورد با تخلفات 

موتورسیکلت سواران از ۳۰ اردیبهشت ماه در تهران آغاز شده است، 
گفت:  طی این مدت 221۷ موتورسیکلت توقیف و به پارکینگ منتقل 
شدند و اجرای این طرح همچنان ادامه دارد. در کنار این طرح، طرح 

موتوریار نیز اجرا می شود.
چه تخلفاتی منجر به توقیف موتورسیکلت می شود؟

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی تهران 
بزرگ درباره دلایل توقیف موتورسیکلت ها و انتقال آن به پارکینگ نیز 
گفت:  تخلفاتی مانند نداشتن پلاک، مخدوشی پلاک، حرکت خلاف 
موتورسیکلت  توقیف  به  منجر  که  است  مواردی  جزو    ... و  جهت 

می شود. دیگر تخلفات نیز مشمول طرح موتوریار و ... خواهد شد.
مومنی با بیان اینکه برخورد با تخلفات موتورسیکلت سواران از ۳1 
مدت  با  مقایسه  در  درصدی  افزایشی  ۷۰  امروز  تا  ماه  اردیبهشت 
مشابه سال قبل داشته است، گفت:  آمارو ارقام فوتی ها و مجروحین 
تصادفات پایتخت حاکی از آن است که موتورسیکلت گرچه وسیله 
خوبی برای تردد سریع در شهر است، اما دارای ایمنی کمی است. یکی 
از شایع ترین تخلفات موتورسواران پایتخت که اکثرا منجر به آسیب های 
جدی از ناحیه سر یا فوت آنها می شود، حرکت خلاف جهت در معابر 
شهری است و به همین دلیل نیز پلیس با حرکت خلاف جهت برخورد 

و موتورسیکلت متخلفان را توقیف می کند.
معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی تهران 
بزرگ  با بیان اینکه در سال 1۴۰1 حدود 1۳ هزار نفر در تصادفات 
مربوط با موتورسیکلت  در پایتخت مجروح شدند، گفت:   ۳۹ درصد از 
مجموع تصادفات فوتی پایتخت در سال 1۴۰1 به موتورسیکلت سواران 

مربوط می شود که در این میان 21 نفر ترک نشین و 1۸۷ نفر راننده 
موتورسیکلت ها بودند.

طرح ویژه پلیس برای برخورد با پلاک مخدوش وسایل نقلیه
وی به تشریح دومین طرح نیز پرداخت و گفت:  طرح تشدید برخورد 
با تخلفات پوشش و مخدوشی پلاک در  سطح معابر شهر تهران اجرا 
شده و این طرح مربوط به تمامی وسایل نقلیه است. در واقع اگر  
مخدوشی  و دستکاری  در  ارقام پلاک صورت بگیرد جرم تلقی شده 
و ضمن تشکیل پرونده، فرد متخلف به مراجع قضایی معرفی خواهد 
شد. قانونگذار برای این تخلف شش ماه تا یک سال حبس درنظر  گرفته 
است. مومنی با بیان اینکه هویت خودروی افراد با پلاک آن شناخته 
به  اقدام  آن  راننده  یا  ندارد  وقتی  خودرویی پلاک  می شود، گفت: 
پوشش و دستکاری  پلاک کرده باشد، در واقع هویت آن وسیله نقلیه 
شناخته شده نیست. در همین راستا نیز یکی از  طرح های پلیس طرح 
برخورد با تخلفات پلاک است و جرائمی مانند اعمال قانون، توقیف 
و انتقال به پارکینگ و تشکیل  پرونده برای  رانندگانی  که اقدام به 

مخدوشی پلاک وسیله نقلیه کرده باشند، درپی خواهد داشت.  
معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی تهران 
تمامی  کرد:  اظهار  نیز  خودرو  پلاک  استاندارد  شرایط  درباره  بزرگ 
خودروها درحالت استاندارد باید دارای  پلاک باشند. موتورسیکلت باید 
یک پلاک  در قسمت عقب، خودروها دو پلاک در قسمت عقب و جلو 
و وسایل نقلیه سنگین حداقل دارای سه پلاک باشند. برای خودروهای 
سنگین لازم است که یک پلاک بزرگ برای دیده شدن بهتر بر روی  

قسمت عقب نصب کنند. 

 سن مصرف قلیان و سیگار به 13 سالگی رسید

آمار تکان دهنده از مصرف دخانیات در ایران
رئیس مرکز تحقیقات پیشگیری و کنترل دخانیات دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه سن شروع مصرف قلیان و سیگار در کشور به 1۳ تا 1۵ 

سالگی رسیده است، گفت: طبق آمار بیش از 2۰ درصد مردان و چهار درصد زنان بالای 1۵ سال در کشور مصرف روزانه سیگار دارند.

تخلف موتورسیکلت ها زیر ذره بین پلیساجرای طرح ویژه برای برخورد با وسایل نقلیه پلاک مخدوش

طبق آمار 
بیش از 20 

درصد مردان 
و چهار درصد 
زنان بالای 15 

سال در کشور 
مصرف روزانه 
سیگار دارند و 

از نظر آماری 
حدود 14 درصد 
کل افراد جامعه 
به صورت روزانه 

به استعمال 
دخانیات 

می پردازند

سازمان هواشناسی نسبت به رگبار باران و وزش باد شدید در بیشتر استان ها 
و وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک همچنین کاهش کیفیت هوا در 1۴ استان 

هشدار داد.
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور هشدار سطح زرد از فعالیت 
سامانه بارشی و رشد ابرهای همرفتی، رگبار باران، وزش باد شدید و خیزش 
گرد وخاک، ریزش تگرگ، رعدوبرق و صاعقه از دوشنبه تا پنجشنبه ) ۸ تا 11 
خرداد( خبر داد. این شرایط جوی روز دوشنبه در شمال هرمزگان، شرق و شمال 
فارس، جنوب غرب و دامنه و ارتفاعات مرکزی استان کرمان، شمال و غرب 
آذربایجان غربی، شمال شرق آذربایجان شرقی و ارتفاعات مازندران و سه شنبه 
در شمال هرمزگان، جنوب غرب و ارتفاعات مرکزی استان کرمان، آذربایجان 
غربی، آذربایجان شرقی، زنجان، مرکزی لرستان، همدان، شمال غرب و جنوب 

استان اصفهان، قم، قزوین، البرز و ارتفاعات تهران مورد انتظار است.
چهارشنبه در آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، گیلان، مازندران، 
ایلام،  استان  شمال  لرستان،  مرکزی  همدان،  کرمانشاه،  کردستان،  زنجان، 
قزوین، البرز، تهران، قم، ارتفاعات سمنان و شمال غرب اصفهان و پنجشنبه در 
اردبیل، آذربایجان شرقی، نیمه شمالی آذربایجان غربی، گیلان، مازندران، غرب 
گلستان، شمال سمنان، شمال شرق فارس، ارتفاعات و دامنه در مرکز و غرب و 

جنوب غرب کرمان، نیمه غربی یزد و ارتفاعات استانهای تهران، البرز، قزوین و 
شمال زنجان نیز این وضعیت جوی پیش بینی می شود.

بر اثر این مخاطره جوی احتمال آبگرفتگی معابر به شکل محدود، لغزندگی 
جاده ها، جاری شدن روان آب، احتمال طغیان رودخانه ها، صاعقه، در برخی 
مناطق خیزش گردوخاک، کاهش دید و محدودیت در فعالیت های کشاورزی 

مورد انتظار است.
سازمان هواشناسی برای کاهش آسیب ها و مخاطرات ناشی از این شرایط 
جوی، اجتناب از اسکان در بستر مسیل ها، احتیاط در گذر از حاشیه رودخانه ها، 
احتیاط در سفرهای برون شهری، احتیاط در فعالیت های کوه نوردی و جابجایی 
عشایر، آمادگی دستگاه های اجرایی و امدادی و پاک سازی دهانه پل ها، لایروبی 

کانال ها و آب روها را توصیه می کند.
وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک در 1۴ استان

این سازمان همچنین در ادامه از افزایش گرادیان فشاری توام با افزایش سرعت 
باد، وزش باد شدید، در نواحی مستعد گردوخاک خبر داد.

این شرایط جوی روز سه شنبه در کرمانشاه، ایلام، خوزستان، جنوب خراسان 
رضوی، خراسان جنوبی، جنوب کرمان و سیستان و بلوچستان، چهارشنبه در 
جنوب و شرق خراسان رضوی، خراسان جنوبی، جنوب کرمان، سیستان و 

بلوچستان، البرز، تهران، قم، غرب سمنان، اصفهان، خوزستان، ایلام، بوشهر 
و غرب فارس و پنجشنبه در خوزستان، ایلام، جنوب و شرق خراسان رضوی، 
خراسان جنوبی، جنوب کرمان، هرمزگان، بوشهر، غرب فارس، تهران و البرز 

مورد انتظار است.
در اثر این مخاطره جوی در مناطق مستعد خیزش گردوخاک، کاهش شعاع 
دید و کاهش کیفیت هوا، احتمال خسارت به تجهیزات شهری و برون شهری 
از جمله سقوط بنر، تابلوهای تبلیغاتی، داربست ها و سازه های موقت، احتمال 
سقوط اشیاء از ارتفاعات و احتمال شکستن نهال ها و درختان کهن سال پیش بینی 

می شود.
سازمان هواشناسی احتیاط در تردد جاده ای، اطمینان از استحکام سازه های 
عمرانی،  فعالیت های  در  احتیاط  کوه نوردی،  فعالیت های  در  احتیاط  موقت، 
احتیاط در عبور و مرور و عدم پارک خودرو در حاشیه ساختمان های نیمه کاره و 
درختان کهن سال و عدم سم یا محلول پاشی باغات و مزارع به ویژه در بعدازظهر 

و استفاده از قیم برای نهال ها را توصیه می کند.
به گزارش ایسنا، هشدار زردرنگ به معنای این است که پدیده ای جوی رخ 
خواهد داد که ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره اختلالاتی را ایجاد 
کند. این هشدار برای آگاهی مردم صادر می شود تا بتوانند آمادگی لازم را برای 

مواجهه با پدیده ای جوی داشته باشند که از حالت معمول کمی شدت بیشتری 
دارد. از سوی دیگر مسئولان نیز در جریان این هشدارها قرار می گیرند تا اگر لازم 

باشد تمهیداتی را بیندیشند.

 رگبار باران در نقاط مختلف کشور
خیزش گرد و خاک در ۱۴ استان


